
 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

30.06.2017     №864

  

 

О признании утратившим силу постановления администрации города Ессентуки 

от 26.06.2012 №1182 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Администрацией города Ессентуки муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на 

территории города Ессентуки» 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

обеспечения равных возможностей юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям в размещении нестационарных объектов торговли 

(нестационарных объектов по предоставлению услуг), проведением открытых 

аукционов на право размещения нестационарных объектов торговли 

(нестационарных объектов по предоставлению услуг), а также приведением 

нормативно – правовых актов администрации города Ессентуки в соответствие с 

действующим законодательством, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 26.06.2012 №1182 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Администрацией города Ессентуки муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов 

на территории города Ессентуки». 

 



2. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К. Шелевей) 

довести  настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки М.А. Баскина. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Ессентуки                      С.В. Хуртаев 


